
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

                

Καβάλα, 04/10/2021

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ              
4η Υ.Π.Ε Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ

             Υποδιεύθυνση Οικονομικού     
Τμήμα Προμηθειών

              
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Περιοχή Βασιλάκη –

Άγιος Σίλας  
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 65500, Καβάλα
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:   Φωτ.Κονδάκου
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2513501584    Προς : Κάθε ενδιαφερόμενο 
E-MAIL: promithies@kavalahospital.gr

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

          

Το Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, σύμφωνα με το υπ. αριθ. πρωτ.1088/27-09-
2021 Απόφαση Διοικητή, προκειμένου να προβεί στην προμήθεια «Ηλεκτρικού 
παλετοφόρου (2 τεμάχια)», προϋπολογιστικής δαπάνης 3.848,4€ χωρίς ΦΠΑ 24% 
και 4.772,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει  τιμής,  
με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τα άρθρα 2 παρ. 31 και 118 
του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 50 παρ. 1 
του Ν.4782/2021.

Καλεί τους ενδιαφερόμενους για την υποβολή κλειστών τεχνικών- 
οικονομικών προσφορών στο Γραφείο Προμηθειών του Γενικού Νοσοκομείου 
Καβάλας έως την 11/10/2021, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 14.00 μ.μ.

Το άνοιγμα αυτών θα πραγματοποιηθεί την 12/10/2021,  ημέρα Τρίτη  και 
ώρα 11:00 π.μ.

Προσφορές που θα κατατεθούν μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι 
εκπρόθεσμες και επιστρέφονται από την Υπηρεσία. 





                               ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΠΑΛΕΤΟΦΟΡΟΥ ΠΕΖΟΥ ΧΕΙΡΙΣΤΗ ΑΝΥΨΩΣΗΣ 1,5 ΤΟΝOY  

1. Το παλετοφόρο να είναι ηλεκτρικό, ηλεκτρικής προώθησης και 
ανύψωσης, υψηλής απόδοσης και σχεδιασμένο για επαγγελματική χρήση.

2. Να έχει δυνατότητα ανύψωσης τουλάχιστον 1500 kgr.
3. Να διαθέτει τιμόνι πολλαπλών λειτουργιών, να περιλαμβάνει διακόπτες 

τύπου «πεταλούδα» για το χειρισμό της εμπρόσθιας κίνησης, διακόπτη 
emergency οπίσθιας κίνησης, κόρνα και κλειδοδιακόπτη.

4. Να είναι μικρό και ευέλικτο, ώστε να μπορεί να κινηθεί άνετα σε στενούς 
διαδρόμους, να εισέλθει σε ανελκυστήρες, κλπ.

5. Να έχει τη δυνατότητα πολύ γρήγορης αλλαγής μπαταρίας σε περίπου 10 
sec (Plug in χωρίς να απατούνται εργαλεία).

6. Να διαθέτει κινητήρα χωρίς καρβουνάκια.
7. Να διαθέτει μπαταρία λιθίου 48V 20Αh, με διάρκεια μπαταρίας 6 ώρες 

τουλάχιστον και διάρκεια επαναφόρτισης περίπου 3 ώρες.
8. Να διαθέτει μικρή ακτίνα περιστροφής με ευρωπαλέτα στο 1,20m  

περίπου. 
9. Να διαθέτει περίπου τις εξής διαστάσεις: μήκος 1,6m και ελάχιστο ύψος 

πηρουνιών 80mm περίπου.   
10. Να διαθέτει εργονομική χειρολαβή εργονομικού σχεδιασμού για ευκολία 

στη χρήση.
11. Να διαθέτει τροχούς τιμονιού από υλικό PU.
12. Να διαθέτει διπλά ροδάκια εμπρός σε κάθε πηρούνα από PU που να μην 

αφήνει σημάδια σε πάτωμα από PVC και να έχει ομαλή και ήσυχη κύλιση.
13. Θα πρέπει να είναι καινούριο και αμεταχείριστο και να διαθέτει εγγύηση 

ενός (1) έτους τουλάχιστον.
14. Οι υποψήφιοι ανάδοχοι να καταθέσουν τεχνικά φυλλάδια και 

πιστοποιητικό CE του εξοπλισμού.
15. Να διαθέτει πιστοποιητικό ανυψωτικής ικανότητας σε ισχύ, σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία, που θα κατατεθεί με την προσφορά αλλά και κατά 
την παράδοση του προϊόντος. (2 ΤΕΜΑΧΙΑ)

 





Οι προσφορές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο ενιαίο 
φάκελο, τον Φάκελο Προσφοράς (κυρίως φάκελος) .

Στον Φάκελο  Προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:
- Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ και ο τίτλος του Διαγωνισμού.
- Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας (Αναθέτουσας Αρχής) που 

διενεργεί τον διαγωνισμό.
- Ο αριθμός πρωτοκόλλου της  πρόσκλησης.
-Η καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία λήξης) προθεσμίας υποβολής 

προσφορών   του διαγωνισμού.
-Τα στοιχεία του αποστολέα (οικονομικού φορέα)

Ο Φάκελος  Προσφοράς περιλαμβάνει δύο (2) επιμέρους ανεξάρτητους 
σφραγισμένους φακέλους  και ειδικότερα τους  εξής:
Α) Τον φάκελο  Τεχνικής Προσφοράς σε δύο (2)  έντυπα (1 πρωτότυπο – 1 
αντίγραφο) : 

      Στον φάκελο  Τεχνικής προσφοράς θα πρέπει να περιλαμβάνονται:  
        1) Τα στοιχεία και  η περιγραφή των προσφερόμενων προμηθειών/υπηρεσιών βάσει 

των απαιτήσεων των Τεχνικών Προδιαγραφών.
2) Συμπληρωμένοι Πίνακες Συμμόρφωσης.

Προσφορά στην οποία δεν θα υπάρχουν τα ανωτέρω  θα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.
Β) Τον φάκελο της Οικονομικής  Προσφοράς σε δύο (2) έντυπα (1 πρωτότυπο – 1 
αντίγραφο): 

Στον φάκελο της Οικονομικής Προσφοράς θα πρέπει να περιλαμβάνεται  η 
τιμή για το σύνολο των προσφερόμενων προμηθειών.
- Οι τιμές θα δίδονται ως εξής:

Ι. Τιμή με κρατήσεις χωρίς Φ.Π.Α.
ΙΙ. Ποσοστό Φ.Π.Α. επί τοις %, στο οποίο υπάγεται το είδος (Σε περίπτωση 

που αναφέρεται εσφαλμένος Φ.Π.Α., αυτός θα διορθώνεται από την Υπηρεσία).
Η τιμή με κρατήσεις χωρίς Φ.Π.Α. θα λαμβάνεται για τη σύγκριση των 

προσφορών.
- Προσφορές που δεν δίνουν τις τιμές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση 

ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
-Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και σε 

περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται.
 -Η συνολική προσφερόμενη τιμή της οικονομικής προσφοράς δεν θα πρέπει 

να ξεπερνά την προϋπολογισθείσα δαπάνη.
 - Οι οικονομικές προσφορές των εταιρειών θα πρέπει να είναι εντός της χαμηλότερης 
τιμής της εγχώριας αγοράς, εάν αυτή καταγράφεται στο παρατηρητήριο του άρθρου 
24 του Ν. 3846/2010. Για τα είδη που δεν είναι καταχωρημένα στο Π.Τ. καταθέτεται 
σχετική υπεύθυνη δήλωση.  

Προσφορά στην οποία δεν θα τηρούνται τα ανωτέρω  θα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.





-Η κατακύρωση θα γίνει με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.

-Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για 180 ημέρες.
-Οι προσφέροντες αποδέχονται πλήρως τους όρους της Πρόσκλησης. 
-Τον προμηθευτή θα βαρύνουν οι προβλεπόμενες από τον νόμο κρατήσεις.
-Εγγυητική συμμετοχής και καλής εκτέλεσης δεν απαιτούνται.

Τέλος, σας ενημερώνουμε ότι η εταιρεία που θα μειοδοτήσει υποχρεούται πριν από 
την υπογραφή της σύμβασης να καταθέσει στο Γραφείο Προμηθειών προς απόδειξη 
της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 

  Α) Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά: 1) τους 
διαχειριστές, στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και 2) το Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και 
όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 
(Α.Ε.).
             Β) Φορολογική Ενημερότητα.

  Γ) Ασφαλιστική Ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016).
        Ολόκληρο το κείμενο της παρούσης είναι αναρτημένο στο διαδίκτυο και 
συγκεκριμένα στην ιστοσελίδα του Γ.Ν. Καβάλας στη διεύθυνση 
www.kavalahospital.gr και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

ΚΛΕΙΤΣΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

http://www.kavalahospital.gr/



	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας 04/10/2021
Α. Π.: 22221
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-10-04T13:43:34+0300


		2021-10-04T14:11:07+0300




